
UCHWAŁA NR LXXI/1367/2023 

RADY MIEJSKIEJ W NAKLE NAD NOTECIĄ 

z dnia 28 września 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia wniosku 

Na podstawie art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2023 r. poz. 40 ze zm.)1), art. 241 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz. U. z 2023 r. poz. 775, poz. 803)   uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wniosek mieszkańca Więcborka dotyczący linii kolejowej pasażerskiej nr 281 uznaje się za zasadny. 

§ 2. Z uwagi na upływ terminu konsultacji wniosek pozostawia się bez realizacji z powodów podanych 

w uzasadnieniu. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią do przesłania niniejszej 

uchwały Wnioskodawcy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Paweł Wiśniewski 

 

 
1) zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 572, poz. 1463, poz. 1688 

Id: C79C3592-DD20-45BC-BA4F-352D89210A0B. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Do Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią w dniu 13 września 2023 r. wpłynął wniosek mieszkańca 

Więcborka dotyczący wyrażenia poparcia w sprawie uruchomienia i wpisania linii kolejowej nr 281 

Gniezno - Nakło nad Notecią - Chojnice do Planu zrównoważonego rozwoju publicznego transportu 

zbiorowego dla Województwa Kujawsko - Pomorskiego, poprzez wypełnienie formularza 

konsultacyjnego. Stosownie do § 79 ust. 5 pkt 2 Statutu Miasta i Gminy Nakło nad Notecią 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią przekazał przedmiotowy wniosek do Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji. 

Na podstawie zgromadzonej dokumentacji członkowie Komisji ustalili, że konsultacje społeczne 

w sprawie aktualizacji Planu zrównoważonego rozwoju publicznego transportu zbiorowego dla 

Województwa Kujawsko - Pomorskiego odbywały się w terminie 4-26 września 2023 roku. Zadaniem 

Komisji było wypracowanie stanowiska i przedłożenie jego na najbliższym posiedzeniu Rady 

Miejskiej, które wyznaczone zostało na dzień 28 września 2023 r.  

Nadmienić należy, że Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zgodnie z ustawą o samorządzie gminy 

oraz Statutem Miasta i Gminy Nakło nad Notecią nie może podejmować samemu żadnych działań bez 

uprzedniej zgody rady miejskiej. Jedyną formą prawną, w której rada może się wypowiedzieć 

w przedmiocie wniosku jest uchwała.  

W toku postępowania ustalono, że na tożsamy wniosek mieszkańca Więcborka odpowiedział 

Burmistrz Miasta i Gminy Nakło nad Notecią. Członkowie Komisji w całej rozciągłości popierają 

stanowisko Burmistrza, które zostało przekazane 12 września 2023 r. do Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Kujawsko - Pomorskiego. 

Należy także zaznaczyć, że Komisja w sposób jednoznaczny popierała i popiera starania wszystkich 

właściwych organów co do ponownego uruchomienia trasy linii kolejowej pasażerskiej nr 281. 

Wnioskodawcy niezadowolonemu ze sposobu rozpatrzenia wniosku służy prawo wniesienia skargi 

(art. 246 § 1 Kpa). 

 Przewodniczący Rady Miejskiej  

  

Paweł Wiśniewski  

 

 

Id: C79C3592-DD20-45BC-BA4F-352D89210A0B. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



